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RELACION 

TENDER 2022 :Per shërbimet publike në sektorin e pastrimit ,gjelbërimit ,varrezave e dekorit 

Duke parë ndër vite rëndesine qe ka sipermarrja në garantimin e mjediseve të pastra  të 

kulturuar,në përmirsimin e zhvillimin e siperfaqeve të gjelberta ,në mirmbajtjen e ruajtjen e 

territoreve te varrezave publike,në dekorin e qytetit ,bashkia ka bere llogaritjet e sakta dhe 

efektive per te kostuar ne mënyrë te detajuar shërbimet publike . 

Bashkia e Rrogozhinës e ka eksperiencen e mjaftueshme për rritjen,përmirsimin e cilsise te 

standarteve në shërbimin publik si dhe kontrollin e fondeve për keto shërbime 

Organizimi i punës me sipërmarrje në sistemin e ekonomisë së tregut ka dhënë dhe vazhdon te 

japë rezultatet e saj të mira  

Aplikimi i këtyre metodave ështe i bazuar në vendimet e qeverisë per nje shoqeri me ekonomi te 

liberalizuar tregu per ti dhëne frymarrje sa më te gjate punes administrates shteterore duke I 

dhene perparesi sektorit privat.Vetem nepermjet kesaj metode pune eshte bere e mundur nje 

menaxhim shume I mire I aktiviteteve ne sherbimin publik 

Legjslacioni I ri mjedisor eshte drejtuar ndaj ceshtjeve te mbetjeve .Edhe Shqiperia eshte duke 

levizur drejt drejt harmonizimit te ligjeve te saj me legjislacionin e BE-se. 

Ne kuader te zbatimit te reformes territorial bashkia I ka shtrire sherbimet publike pothuajse ne 

ne te gjithe territorin e saj 

Vemendja qe bashkia po tregon ne infrastrukturen e zones ne riformatimin e implementimin e 

planit rregullues po I jep zones nje prespektive te padiskutueshme. 

Bashkia synon ne ngritjen e nivelit bashkohor te sherbimit publik ,ne pastrimin ,gjelberimin 

,mirmbajtjen e varrezave e dekorit si dhe faktoreve te tjere ekologjike ne mjediset urbane te 

bashkise .Ne keto sherbime kerkohet zbatimi I standarteve shteterore 
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 SEKTORI I PASTRIMIT 

Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten 

Ne zerin e fshirjes me fshese rrugeve ,trotuareve e shesheve do kerkohet permirsimi I ndotjes 

atmosferike qe vjen si pasoje e pluhurit te rrugeve.Ndotja vjen si pasoje e kalimit te mjeteve 

bujqesore dhe nga cilsia e dobet ne disa rruge dytesore qe jane rikosntruktuar 

Ndotja e ajrit konsiston ne dy element :pluhuri dhe grimcat e blozes ,ted y keto parametra 

perfshihen ne indeksin e PM 10lenda e grimzuar eshte shperndare ne ajer .Nga monitorimet e 

sotme edhe nga permirsimi dhe nga shtimi I siperfaqeve te gjelberta LG po ulin nivelin e ndotjes 

por akoma jemi larg standarteve te BE-se. 

Eshte permirsuar dukshem cilsia e ajrit ne te gjithe territorin e Bashkise duke shtuar numrin e 

pemeve te rritura ne zonat e gjelberta. 

Ne fshirjen me fshese te rrugeve ,trotuareve dhe shesheve do te behet pastrimi ,fshirja me fshese 

xane e siperfaqeve te caktuara ,kruajtja e mbetjeve te vogla prej balte dhe mbeturinat e tjera mbi 

siperfaqen e rrugeve ,trotuareve dhe shesheve. 

Grumbullimi I mbeturinave dhe transporti I tyre me karroce dore per vendgrumbullimin me te 

afert 

Grumbullimi I mbeturinave te fshira me fshese melakuqe e lopate ,zbrazja e koshave rrugore . 

Fshirja naten e mirmbajtja e territorit te kontraktuar diten. 

Autoriteti kontraktues ka parashikuar fshirjen e rrugeve ,trotuareve ,shesheve ne 170850 m2  ne 

dite . 

Keto jane te parashikura ne inventarin e ne hartat e pergatitura per kete tender. 

1. Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten ne Bashkine e Rrogozhines per            

365 dite/pune eshte 64511 m2 

2. Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten ne Bashkine e Rrogozhines per                

182 dite/pune eshte 30969 m2 

3. Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten ne Njesine administrative Gose per  

182 dite/pune eshte 34780 m2 

4. Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten ne Njesine administrative Kryevidh per  

182 dite/pune eshte 27650 m2 

5. Fshirja me fshese dore naten e mirmbajtje diten ne Njesine administrative Lekaj per  

182 dite/pune eshte 4140 m2 
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1)Ne Bashkine e Rrogozhines jane planifikuar per fshirjen e rrugeve,trotuareve e shesheve ne: 

- Zona nga qender qytetit – dalja ne autostrade ne rrugen e Peqinit                   =22473 m2 

- Zona nga qender qytetit – dalja ne autostrade ne rrugen e Lushnjes                =12819 m2 

- Zona nga qender qytetit – Stacioni I trenit varrezat                                          =10349 m2 

- Zona nga qender qytetit – Bishti Zhurit dalja ne autostrade                              =28550 m2 

- Zona nga ish Axhensia – rruga e fushes se sportit                                             =5000 m2 

- Zona e fshirjes e rrugeve dytesore Lagjia nr 2                                                   =16289 m2 

Shuma totale e fshirjes ne Bashkine Rrogoshine eshte = 95480 m2  

                          

2)Ne Njesine administrative Gose jane planifikuar per fshirjen naten e mirmbajtje diten e 

rrugeve,trotuareve 34780 m2 per 182 dite /pune. 

- Zona nga rruga kryesore karburant Marsoku –Bar restorant L.Agai      =2000 m2  

- Trotuari nga hyrja Gose e madhe – Fundi I trotuarit                               =3120 m2 

- Trotuari nga Gomisteri Serveti – Oficina e Fatit                                     =1920 m2 

- Rruge te brendshme ne Gose                                                                   =2500 m2 

- Sheshi ndermjet pallateve (1+2+3)                                                          =520 m2 

- Sheshi te pallati 5 katsh                                                                           =2700 m2 

- Sheshi perballe wester-union                                                                  =1200 m2 

- Rruga kryseore Karburanti-Rotondo dalje ne autostrade                        =2400 m2 

- Trotuari karburanti- Rotondo dalje ne autostrade                                   =420 m2 

                                                                                          Totali         =34780 m2 

3)Ne Njesine administrative Kryevidh jane planifikuar per fshirjen naten e mirmbajtje diten e 

rrugeve,trotuareve 36450 m2 per 182 dite /pune. 

- Gabina elektrikut –fillimi I trotuarit shkolla 9 vjecare                             =3290 m2  

- Fillimi rruges kryesore shkolla 9 vjecare –Objekti I Komunes                =3660 m2 

- Trotuari nga shkolla 9 vjecare-   Objekti I Komunes                               =1540 m2 

- Sheshi ne qender te komunes                                                                   =310 m2 

                                                                                                          Shuma (i)   =8800 m2 

- Tabela rrugore grethi mesem –kryqezimi I rruges                                   =4900 m2 

- Trotuari ng ate dyja anet                                                                           =2450 m2 

- Fillimi I pishave-qender Spille rruga                                                       =6000 m2 

- Rruga kryesore qender Spille- Xhamia Spille                                          =9100 m2 

- Trotuari nga qender Spille- Xhamia Spille                                              =5200  m2          

                                                                                                         Shuma (ii)    =24650 m2 

                                                                                               Shuma totale (i+ii)   =36450 m2 
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3)Ne Njesine administrative Lekaj jane planifikuar per fshirjen naten e mirmbajtje diten e 

rrugeve,trotuareve 4140 m2 per 182 dite /pune. 

- Rruga Kryesore autostrada –Fundi I shinave te trenit                              =1120 m2   

- Fundi I shinave te trenit – Banesa 3 KT                                                   =1120 m2   

- Banesa 3 KT – Sheshi tek pika e pastrimit                                               =1120 m2   

- Trotuari ne rrugen Kryesore                                                                     = 380 m2   

- Sheshe te ndryshme                                                                                  =400 m2 

 

                                                                                                Totali        =4140 m2 

 

 

Heqje pastrimi tranasporti i mbetjeve urbane nga kontjenerët 1100 litra ne Landfillin e Elbasanit 

Menaxhimi i mbetjeve urbane konsiston në eliminimin e mbetjeve duke përfshirë grumbullimin, 

transportimin, depozitimin ne landfillin duke parë në të ardhmen edhe shpërbërjen, ndarjen e tyre 

në burim duke përfituar nga riciklimi i tyre. 

Bashkia synon të përmirësojë sherbimin ne menaxhimin e mbetjeve urbane ne menyre te 

integruar dhe te qendrueshem 

Administrimi i mbetjeve për ne sot ka si qëllim reduktimin dhe parandalimin e prodhimit të 

mbetjeve në sasi të madhe. 

Menaxhimi i mbetjeve urbane që ne realizojmë sot mund të mos jetë në praktikat moderne por 

gradualisht po ndryshojnë në perceptim dhe po bëjnë të mundur rritjen e standarteve. 

Sot grumbullimi,transporti I mbetjeve urbane nga kontenieret deri ne landfill behet me mjete te 

posacmee ne gjendje te mire teknike ,Autoriteti kontraktues  do te kerkoje qe ky sherbim te 

persoset akoma me shume 

Do të rritet frekuenca e terheqjes së mbeturinave urbane në sezonin e verës në zonën e plazhit të 

spillesë, duke rritur edhe numrin e kontinierëve në këtë zonë, duke përmirësuar dukshëm edhe 

dizenjimin e tyre,do te vendos dhe 50 kontenier 1100 litra per 122 dit/pune ne sezonin e veres 

Në zonën urbane nuk do te lejohet asnjehere tejmbushje e kontinjerëve apo clirim i aromave te 

këqia nga kontinjeret. 

Do kërkohet shtimi i numrit të konteniereve në zonën që aktualisht është e kontraktuar si dhe 

vendosjen e tyre në disa zona të tjera ku infrastruktura rrugore lejon mundësinë e shërbimit të 

tërheqjes së mbeturinave urbane. 

Do të eleminohen pikat e hapura prej betoni, në ato zona ku është e mundur do të vendosen 

kontinierë 1100 litra. 
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Bashkia do të kërkojë zbatimin e standarteve shtetërore në menaxhimin e mbetjeve urbane të 

shërbimeve në tërësi, duke krijuar koncepte e mentalitete te reja, duke I paraprirë mendimit 

teknik dhe parimeve të mirëfillta teknike në konpozim, dentrologji e arkitekturë në organizimin e 

dizenjimin e tyre. 

 

Bashkia do të kërkojë heqjen për cdo ditë simbas grafikut të mbeturinave urbane, shtëpiake, 

indrustrial,ndërtimore, bujqësore, blektorale, dhera, inerte, barera, dega pemësh, mbetje solide 

voluminoze etj, nga pikat e grumbullimit dhe ambjenteve të tjera publike në të gjithë bashkinë. 

Kontenieret e mbeturinave janë vendosur në të gjithë zonën e bashkisë ne vende të caktuara 

simbas kushteve higjeno-sanitare, për grumbullimin e mbetjeve urbane. 

Punëtorët e transportit do të heqin të gjithë mbeturinat e lartëpërmendura nga pikat e 

grumbullimit, të bëjnë fshirjen me fshesë dhe dizinfektim me gëlqere te vendgrumbullimit me 

rreze prej 3 m. 

Mjetet teknologjike do të kryejnë transportin e mbeturinave nga pikat e grumbullimit deri në 

venddepozitimin e mbeturinave të caktuara nga bashkia. 

Cdo mjet teknologjik do të jetë në gjendje të mirë teknike e dizenjuar per keto sherbime dhe te 

plotësoje kërkesat e kërkuara të përcaktuara në specifikimet teknike. 

Autoriteti kontraktues ka parashikuar vendosjen e 280 kontinjereve ne te gjithe territorin e 

bashkise + 50 kontenjer qe do te vendosen ne plazhin e Spilles per 122 dit/pune 

Në analizën e kostos për grumbullimin transportimin e mbetjeve është llogaritur cmimi për njësi 

për kontinjer në ditë. 

Mesatarisht për nje kamion komplet për rrugën vajtje – ardhje distance është 106 km. 

Për rastin e levizjes së mjeteve teknologjike nga Rrogozhina në Sinaballaj ,Gosë, Lekaj, 

Kryevidh e kthim përsëri në Rrogozhinë është llogaritur distance në km për të dy kamjonët 

teknologjikë. Në cmim parashikohet kosto e grumbullimit, kosto e transportit, kosto  e 

grumbullimit dhe e transportit. 

1. Numri i vendosjes së kontinjerëve 1100 litra në bashkinë Rrogozhinë                99  kazan 

2. Numri i vendosjes së konrinjerëve 1100 litra në Njësinë Administrative Gosë      61 kazan 

3. Numri i vendosjes së kontinjerëve 1100 litra në Njësinë AdministrativeKryevidh70 kazan 

4. Numri i vendosjes së kontinjerëve 1100 litra në Njësinë Administrtive Lekaj      43 kazan. 

5. Numri i vendosjes së kontinjerëve 1100 litra në Njësinë Administrtive Sineballaj 7 kazan 

Shuma totale e kontenjerëve në të gjithë territorin e Bashkisë Rrogozhinë = 280 kontenjer 
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Ne zonen e Plazhit te Spillese per periudhen e veres do te vendosen 50 kontenjer per 122 

dit/pune 

- Per 365 dit/pune do te hiqen 210 kontenjer 

- Per 182 dit/pune do te hiqen 70 kontenjer 

- Per 122 dit/pune do te hiqen 50 kontenjer 

-  

a)Në Bashkinë e qytetit Rrogozhinë janë planifikuar për  tu vendosur kontinjerë 1 100 litra në: 

- Zona nga qendra e qytetit – Rruga e Kavajes (autostrada)               = 30 kontenjer 

- Zona nga qendra e qytetit – St Trenit zona lart stacionit                 = 32 kontenjer 

- Zona nga qendra e qytetit – Rruga e Peqinit                                    = 25 kontenjer 

- Zona nga qendra e qytetit – rruga e Lushnjes (autostrada)              = 12 kontenjer 

Shuma totale e vendosjes së kontinjerëve në Bashkinë e Rrogozhinës  = 99 kontenjer 

b) Në Njësinë Administrative Gosë janë planifikuar për tu vendosur       61 kontinjerë  

c) Në njësinë Administrtive Kryevidh Jnaë planifikuar për tu vendosur  70 kontinjerë  

d) Në Njësinë Administrtive Lekaj janë planifikuar për tu vendosur        43 kontinjerë  

f) Në Njësinë Administrtive Sinaballaj janë planifikuar për tu vendosur   7 kontinjerë  

e) Në zonen e plazhit te Spille do te vendosen                                            50 kontinjerë  

 

Heqja e mbetjeve solide voluminoze nga pika e grumbullimit dhe ambjenteve të tjera publike në 

të gjithë qytetin me skuadren e pastrimit.  

Autoriteti kontraktues ka parashikuar heqjen e transportimin e mbetjeve solide voluminoze nga 

pikat e grumbullimit dhe ambjenteve të tjera publike në të gjithë qytetin me skuadrën e pastrimit 

për 185 ditë pune në vite. 

Operatori i shërbimit do të bëje heqjen e mbetjeve solide voluminozenë të gjithë territorin e 

Bashkisë Rrogozhinë me mjet vetshkarkues 3-4 ton për 182 ditë/pune në vitë. Pra një ditë po e 

një ditë jo e miratuar nga autoriteti kontraktor. 

Krahs mbeturinave urbane familjet, bizneset, institucionet nxjerrin dhe mbetje inerte(dhera, 

materiale inerte, ndërtimore, mbetje voluminoze etj) të cilat i hedhin në pikat e grumbullimit ose 

në ambjente të tjera publike. Bashkia Rrogozhinë ka marrë masat për ta parandaluar këtë 

fenomen dhe i aka bërë të qartë qytetarëve se mbetjet inerte duhet të mos I hedhin te pikat e 

grumbuullimit të mbetjeve urbane dhe ti largojmë me shpenzimet e tyre, për në vend 

depozitimine tyre. Ka shumë raste që qytetarët të papërgjegjshëm i hedhin mbetjet inerte pranë 

pikave të grumbullimit fshehurazi e sidomos natën. Kur identifikohet autori, policia bashkiake 

detyrohet ta largojë vetë qytetarin, madje dhe duke e gjobitur. Por në të shumtë e rasteve bashkia 
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nuk I gjen dot fajtorët dhe detyrohet që mbetjet inerte ti largojë me automjetin e firmes 

sipërmarrëse duke futur në analizën e kostos edhe këtë shërbim. 

Autoriteti kontraktues ka parashikuar heqjen e mbetjeve solide voluminoze nga pikat e 

grumbullimit dhe ambjenteve të tjera publike në të gjithë territorin e bashkisë për 182 ditë/pune 

në vite. 

Sherbimi do te kryhet ne Bashkine e Rrogozhines,ne njesine Administrative Gose, ne njesine 

Administrative Kryevidh, ne njesine Administrative Lekaj, ne njesine Administrative Sineballaj. 

 

Lagia e rrugëve e shesheve me mjet teknoligjik bot. 

Bashkia Rrogozhinë ka parashikuar lagien e rrugëve e shesheve të parashikuara paraprakisht në 

inventarin e rrugëve e shesheve, në një sipërfaqe të përgjithshme  64 718 m² dy herë në ditë për 

214 ditë pune, për periudhën 14 Mars deri në 13 Tetor, duke respektuar specifikimet teknike dhe 

metodologjinë e shërbimeve. 

Shërbimi i lagies me makinë teknologjike konsoiston në: 

Lagien me makinë teknoligjike si shërbim dy herë në ditë të gjitha rrugët, sheshet që janë të 

parashikuara në inventarin e rrugëve e shesheve gjithmonë mbas shërbimit të pastrimit (fshirjes). 

Lagia do të bëhet me ujë me ngarkesë bakteriale jo më shumë se 200 E koli për 100 ml ujë. 

Autoriteti kontraktues do të nisë operatorin e shërbimeve të përdorë burime të tjera për të 

siguruar ujin për lagien e rrugeve e shesheve sip use me ujë të pastër brenda normave.  

Makina për lagien e rrugëve (autobot)duke I pajisur me pompë [ër lagien e rrugëve e shesheve 

me presion, me kapacitet mbajtës jo më pak se 9 000 litra ujë. Spurcatorët e mjetit teknologjik 

duhet të jenë në gjendje të mirë dhe me një kënd drejt tokës të përshtatshme për hedhjen e ujit 

me presion dhe pa shkaktuar humbjen e ujit, 0.4 litra per 1m² do të përdoret për sipërfaqen e 

lartpërmendur. 

Ky është një shërbim shumë I kërkuar nga qytetarët për këtë arsye ne do të rritim sipërfaqet 

rrugore për lagien, atje ku dhe infrastruktura rrugore të mundëson kryerjen e shërbimit. 
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Autoriteti kontraktures ka parashikuar lagien e rrugëve e shesheve në 64718 m² në ditë këto janë 

të parashikuara në inventaarin e në hartën e miratuar për këtë tender: 

1. Lagia e rrugëve e shesheve në Bashkinë e Rrogozhinës           = 42 318 m ² 

2. Lagia e rrugëve e shesheve në Gosë                                          =22 400 m² 

Shuma totale e lagies së rrugëve e shesheve                                     = 64 718 m² 

 

Zonat e lagies se rrugeve e shesheve ne Bashkine e Rrogozhines per 214 dit/pune 

1. Rruga nga qendra e qytetit – ura e trenit Peqin                                           = 5130 m² 

2. Rruga nga ura e trenit Peqin – dalja në autostradë                                      = 7728 m² 

3. Rruga nga qendra e qytetit – Ura e trenit Lushnje                                      = 3000 m² 

4. Rruga ngaUra e trenit Lushnje  – dalja në autostradë                                 = 4550 m² 

5. Rruga nga qendra e qytetit – ura e kanalit vadites                                      = 3600 m² 

6. Rruga kryesore deri tek rruga e varrezave                                                  = 1800 m² 

7. Rruga nga qendra e qytetit – Burgu rruga e kavajes                                   = 7200 m² 

8. Rruga kryesor e Burgu –Dy cezmat                                                            = 2100 m² 

9. Dy cezmat – Fillimi I pishave                                                                     = 7210 m² 

Shuma totale e lagies së rrugëve e shesheve në Rrogozhinë                              = 42 318 m² 

 

 

 

Zonat e lagies se rrugeve e shesheve ne Njesine Administrative Gose per 214 dit/pune : 

- Zona rruga kryesore karburanti Marsoku – deri në Auto servis Eli 

( 2000 ml *10 ml)  = 20 000 m² 

Zona rruga kryesore karburanti Must Dedeit - deri në rrotontoja dalja në autostradë 

 ( 300 ml *8 ml)  = 2 400 m² 

 

Shuma totale e rrugëve e shesheve në Gosë = 22 400 m² 
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 SEKTORI I GJELBERIMIT 

 

Gjelbërimi është një nga sektorët primar i bashkisë Rrogozhinë, për vetë rëndësinë që ka. Puna e 

bërë si dhe inventarët e kryera duhen respektuar, kjo për faktin se në qytet janë bërë investime të 

ndjëshëm në rritjen e numrit të fidaneve, shkurreve dekorativ e sipërfaqeve të gjelbërta etj. Qyteti 

pothuajse është i tëri i veshur me gjelbërim. 

Puna në sektorin e gjelbërimit udhehiqet nga praktika të thjeshtëzuara në terren, ku ka paraprirë 

mendimi teknik, konceptet dhe parimet e mirfillta të konpozimit arkitektonik. Kërkesat tona janë 

në rritje dhe synojnë që të rrisin standartet e vlerave në gjelbërim, duke krijuar ambjente 

shlodhëse për të gjithë grupmoshat. 

Puna e  deritanishme është mjaft premtuese, eksperienca që ka bashkia e qytetit synon për 

natyrën e nesërme për të krijuar diversitet në cdo rrugë, shesh e park të qytetit e zonës duke u 

larguar nga sensi pragmatiste duke rritur kërkesat tona selective në bimësi e në fidanë të gjelbërt.  

Gjelbërimi në qytet luan një rol të madh ku përvecse përmirëson ajrin, përmirëson kushtet e 

mjedisit në tërësi. Bimët dekorative ulin temperaturë, thithin ozonin, freskojnë ajrin. Një ha me 

fidanë dekorative thith 0.7 ton CO2,5.5 ton pluhur, 6 ton ozon dhe 2.1 ton dioksid squfur. Bimët 

e mbejlla zbusin zhurmat dhe lidhin arkitekturat e ndryshme të ndërtimit. 

Duke parë gjithë këto avantazhe bashkia ka në konsideratë shtimin e sipërfaqeve të gjelbërimit, 

përmirësimin e bimësisë dhe mobilimin e sipërfaqeve të gjelbërta në tërësi. 

Bashkia ka përcaktuar paraprakisht sipërfaqen e mirëmbajtjes me lule, në mirëmbajtjen e 

sipërfaqeve me bar, në mirëmbajtjen e sipërfaqeve në rrugë e sheshe. Në mirëmbajtjen e 

bordurave të gjelbërta, në mirëmbajtjen e drurëve dekorativ, mirëmbajtjen e shkurreve dekorativ 

etj. 

Autoriteti kontraktues ka parashikuar keto zona pune ne sektorin e gjelbërimit për të gjithë 

territorin e Bashkisë Rrogozhinë per mirmbajtje: 

1. Mirëmbajtje sipërfaqe me lule                            1432  m²      

2. Mirëmbajtje sipërfaqe me barë                           2318  m²      

3. Mirëmbajtje sipërfaqe në rrugë e sheshe            2277  m²      

4. Mirëmbajtje bordure të gjelbërta                        2110  ml       

5. Mirëmbajtje drurë dekorative                             1880  cope    

6. Mirëmbajtje shkurre dekorative                          1092  cope    
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Inventari i Gjelbërimit Rrugor në Bashkine e Rrogozhinës qe eshte planifikuar per mirmbajtje. 

1. Mirëmbajtje drurë dekorativë           294 copë 

2. Mirëmbajtje shkurre dekorative        872 copë 

3. Mirëmbajtje bordure të gjelbërta      1856 ml 

4. Mirëmbajtje rrugë e sheshe               2027 m² 

5. Mirëmbajtje sipërfaqqe me lule        1332 m² 

6. Mirëmbajtje sipërfaqe me bare          948  m² 

 

Sipërfaqe e gjelbërta që janë planifikuar për shërbime në bashkinë Rrogozhinë: 

- Zona 1.Lulishtja nga qendra e qytetit – ura e trenit në drejtim te Peqinit (majtas) 

- Zona 2 .Lulishtja nga qendra e qytetit – fusha sportit nga të dyja anët dhe sheshi mbrapa 

pallatit 5 kat 

- Zona 3.Lulishtja tek Bashkia  

- Zona 4.Lulishtja tek muri i burgut, nga banesa e Luan Gjuzit  

- Zona 5.Lulishtja tek dy cezmat  

- Zona 6.Lulishtja brezi i gjelbert qender qyteti – lokali Selman Manushit  

- Zona 7.Lulishtja përballë xhamisë  

- Zona 8.Lulishtja tek avullia e Shefqet Halimit  

- Zona 9.Lulishtja tek stacioni i policisë  

- Zona 10.Lulishtja tek pallati i kulturës  

- Zona 11.Lulishtja brezi i gjelbërt Market Balliu ish porta e vaj sapunit ,lokali I F.Bakallit 

- Zona 12.Lulishtja në qendër të qytetit , rrethi dhe 4 trekëndshat    

- Inventari I vazove me shkurre dekorative 
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Sipërfaqe e gjelbërta që janë planifikuar për mirembajtje në Njësinë Administrative Gosë : 

- Zona 1.Lulishtja përballë lokalit Cim Thartorit  

- Zona 2.Lulishtja mbrapa nderteses njesise vendore  

- Zona 3.Lulishtja tek rruga majtas dhe djathtas 

- Zona 4.Lulishtja tek farmacia  

- Zona 5.Lulishtja tek Pepa kafe  

- Zona 6.Lulishtja mbrapa pallatit 5 kat   

- Zona 7.Lulishtja tek lokali afer farmacise  

- Inventari I vazove me shkurre decorative 

 

Inventari i Gjelbërimit në Njësinë Administrative Gosë : 

1. Mirëmbajtje drurë dekorativë           114 copë 

2. Mirëmbajtje shkurre dekorative        174 copë 

3. Mirëmbajtje bordure të gjelbërta       207 ml 

4. Mirëmbajtje rrugë e sheshe               170 m² 

5. Mirëmbajtje sipërfaqqe me lule         60  m² 

6. Mirëmbajtje sipërfaqe me bare          740 m² 

  

Sipërfaqe e gjelbërta që janë planifikuar për mirembajtje në Njësinë Administrative Kryevidh : 

- Zona 1.Lulishtja përballë Njësisë Administrative Kryevidh (jashtë) 

- Zona 2.Lulishtja Brenda territorit të objektit te njesise vendore  

- Zona 3.Zona e plazhit Spille (djathtas) 

Inventari i Gjelbërimit në Njësinë Administrative Kryevidh : 

1. Mirëmbajtje drurë dekorativë           26 copë 

2. Mirëmbajtje shkurre dekorative        38 copë 

3. Mirëmbajtje bordure të gjelbërta       35 ml 

4. Mirëmbajtje rrugë e sheshe               60 m² 

5. Mirëmbajtje sipërfaqqe me lule         20  m² 

6. Mirëmbajtje sipërfaqe me bare          580 m² 
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Sipërfaqet e Gjelbërta që janë planifikuar për mirembajtje në Njësinë Administrative Lekaj. 

- Zona 1.Lulishtja përballë Njësisë Administrtive Lekaj 

- Zona 2.Lulishtja tek shkolla 9- vjecare Luz I Madh (vetëm drurë e shkurre) 

Inventari i Gjelbërimit në Njësinë Administrative Lekaj : 

- Mirëmbajtje drurë dekorativë           103 copë 

- Mirëmbajtje shkurre dekorative        8 copë 

- Mirëmbajtje bordure të gjelbërta       12 ml 

- Mirëmbajtje rrugë e sheshe               20 m² 

- Mirëmbajtje sipërfaqqe me lule         20  m² 

- Mirëmbajtje sipërfaqe me bare          50 m² 

 

Gjelberimi rrugor ne te gjithe territorin e Bashkise Rogozhine ; 

Ne Bashkinë Rrogozhinë drure dekorativ      892 copë 

Ne Njësinë Administrative Gose                    264 copë 

Ne Njësinë Administrative Lekaj                    91 copë 

Ne Njësinë Administrative Kryevidh              96 copë 

                                              Shuma               1343 copë 

 

Inventari i Gjelbërimit rrugor ne Bashkinë Rrogozhinës qe jane planifikuar per mirmbajtje : 

 Zona 1.Fillimi  pishave rruga e kavajes –Fabrika e Teqes (djathtas)  

drure dekorativ 260 copë 

 Zona 2. Fillimi  Fabrika e Teqes-dalja ne autostrade rruga e Peqinit (djathtas)  

drure dekorativ 203 copë 

 Zona 3.Fillon nga Fabrika e ullirit –Lokali I feta Memolles (djathtas)  

 drure dekorativ 220 copë 

 Zona 4 .Fillon nga Dy cezmat –St Trenit (Majtas)  

drure dekorativ 209 copë 

       Shuma drureve dekorativ               892 copë 
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Gjelbërimi rrugor ne Njësinë Administrative  Gose qe jane planifikuar per mirmbajtje : 

 Zona 1.Fillimi I rruges nga Karburant Marsoku- Oficina e Fatit (majtas) 

drure dekorativ 132 copë 

 Zona 2. Fillimi I rruges nga Karburant Marsoku- Oficina e Fatit (djathtas) 

drure dekorativ 132 copë 

Shuma drureve dekorativ               264 copë 

 

 

Gjelbërimi rrugor ne Njësinë Administrative  kryevidh qe jane planifikuar per mirmbajtje : 

 Zona 1.Fillon nga shkolla 9 vjecare –njesia Administrative (djathtas) 

drure dekorativ 33 copë 

 Zona 2.Fillon nga shkolla 9 vjecare –njesia Administrative (majtas) 

drure dekorativ 43 copë 

 Zona 3.Fillon nga pishat ne rrugen kryesore –Shkolla 9-vjecare (djathtas) 

drure dekorativ 20 copë 

Shuma drureve dekorativ               96 copë 

 

 

 

Gjelbërimi rrugor ne Njësinë Administrative  Lekaj qe jane planifikuar per mirmbajtje : 

 

 Zona 1.Fillon nga hyrja ne Autostrade –Zyrat e Njesise Administrative Lekaj ng ate dyja anet  

drure dekorativ 76 copë 

 Zona 2.Luz I Madh ne qender  

drure dekorativ 15 copë 

Shuma drureve dekorativ               91 copë 
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 SEKTORI I VARREZAVE 

 

 

Në sektorin e mirëmbajtjes varrezave publike 

Bashkia ka përcaktuar sipërfaqen e mirëmbajtjes së varrezave publike Brenda kkufirit të 

përcaktuar në hartë. Kjo hartë është pjesë e dokumentave të tenderit ku sipërmarrësi është I 

detyruar të sigurojë shërbimet e kërkuara në: 

1. Rrogozhine –Qender varrezat e vjetra dhe te rejat 

2. Gose-Qender ,Ballaj qender,kalush Varrezat 

3. Kryevidh-Qender ,Kryevidh ,Cullhejt 

4. Lekaj –Qender ,Harizaj ne autostrade 

5. Sineballaj ,poshte ne hekurudhe 

 

 

Autoriteti Kontraktues ka parashikuar keto zera punimesh ne mirmbajten e Varrezave publike ne 

te gjithe territorin e Rrogozhines: 

- Mirëmbajtja e rrugëve e shesheve                      1970 m² 

- Mirëmbajtja e drurëve dekorativë                      462 copë 

- Mirëmbajtja e shkurre dekorativë                      324 copë 

- Mirëmbajtje rrethimi                                           800 ml 

- Puntor sherbimi                                                   1095 ditë/pune 

- Mirëmbajtja e sipërfaqeve me barë natyrorë      19353 m² 
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 Mirmbajtja e varrezave publike në Bashkinë e Rrogozhinës qender. 

Do të mirëmbahen varrezat e vjetra që janë të rrethuara  

Do të mirëmbahen varrezat e reja që vazhdojnë deri në afërsi të hekurudhës nga të dyja anët. 
 

- Mirëmbajtje rrugë e sheshe                             483 m² 

- Mirëmbajtje sipërfaqe me barë natyrorë          4743 m² 

- Mirëmbajtje drurë dekorative                          246 copë 

- Mirembajtje shkurre dekorativë                      206copë 

- Mirëmbajtje rrethimi ekzistues                       800 ml 

- Puntor sherbimi ne varreza                             1095  ditë/pune  

 

 Mirmbajtja e varrezave publike në Njësinë Administrative  Gose. 

Do të mirëmbahen varrezat në qendër Gosë 

Do të mirëmbahen varrezat në Ballaj  

Do të mirëmbahen varrezat në Kalush. 

- Mirëmbajtja e rrugëve e shesheve                      1611 m² 

- Mirëmbajtja e drurëve dekorativë                      45 copë 

- Mirëmbajtja e shkurre dekorativë                      12 copë 

- Mirëmbajtje rrethimi                                          0 ml 

- Mirëmbajtja e sipërfaqeve me barë natyrorë      6000 m² 

 

 Mirmbajtja e varrezave publike në Njësinë Administrative  Kryevidh. 

Do të mirëmbahen varrezat në qendër  

Do të mirëmbahen varrezat tek Cullhejt 

- Mirëmbajtja e rrugëve e shesheve                      257 m² 

- Mirëmbajtja e drurëve dekorativë                      103 copë 

- Mirëmbajtja e shkurre dekorativë                      13 copë 

- Mirëmbajtje rrethimi                                          0 ml 

- Mirëmbajtja e sipërfaqeve me barë natyrorë      2523 m² 

 

 Mirmbajtja e varrezave publike në Njësinë Administrative  Lekaj. 

Do të mirëmbahen varrezat në qendër Lekaj 

Do të mirëmbahen varrezat ne Harizaj (Autostrad) 

- Mirëmbajtja e rrugëve e shesheve                      374 m² 

- Mirëmbajtja e drurëve dekorativë                      17 copë 

- Mirëmbajtja e shkurre dekorativë                      26 copë 

- Mirëmbajtje rrethimi                                          0 ml 

- Mirëmbajtja e sipërfaqeve me barë natyrorë      3677 m² 
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 SEKTORI I DEKORIT 

 

Në sektorin e dekorit  

Vemendja që bashkia po tregon në infrastrukturën e zonës, në riformatimin e inplementimin e 

planit rregullues po I jepet zonës një prespektivë të padiskutueshme në sektorin e dekorit. 

Vemendje të vecantë zonës I është kushtuar në rastet e festive kombëtare, fetare, locale etj, në 

furnizimin me flamuj, parrulla e banderola, në lyerjen me gëlqere, në riparimin e tabelave të 

qarkullimit. Fondet në këtë  sector janë të pamjaftueshme për mundësitë tona financiare.  

Bashkia nga vit në vit po bën të mundur rritjen e fondeve edhe për këtë sektor mjaft të ndjeshëm 

e prekës si nga banorët vendas e të huaj. Sot zona është mjaft e lakmuar nga vetë pozicioni 

gjeografik që ka. 

Bashkia ka përcaktuar paraprakisht territorin e shërbimit edhe në sektorin e dekorit për rastet kur 

do të këkohet të veprohet nga sipërmarrësi për normalitetin e standarteve që kërkon ky sektor. 

Për gjatë vitit di të sherbehet në: 

- Furnizim vendosje flamuj kombëtarë           25     copë  

- Furnizim vendosje parulla e banderola         30     copë  

- Shërbetim me gelqere                                   4800  m²  

- Riparim tabela qarkullimi rrugorë                 15    copë  

 

Në kryerjen e shërbimit në fushën e dekorit sipërmarrësi (kontraktuesi) do te realizoj sherbimet 

ne rast:  

1. Festat zyrtare, fetare dhe ditë të shënuara  

2. Vizita të personaliteteve të shquara të vendit apo të huaj  

3. Aktivitete kulturore, artistike dhe sportive 

4. Aktivitete të ndryshme te Pushtetit Lokal  

5. Kryerjen riparimin vendosjen e tabelave të qarkullimit rrugor  

6. Ben shërbetimin të bordurave të rrugëve dhe të fasadave të mureve rrethues 
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Bashkia Rrogozhine ka ne perberjen e saj: 

1. Bashkin Rrogozhine 

2. Njësin Administrative  Gose 

3. Njësin Administrative  Kryevidh 

4. Njësin Administrative  Lekaj 

5. Njësin Administrative  Sineballaj 

-Bashkia Rrogozhine perbehet nga dy lagje. 

-Njësia Administrative  Gose perfshin keto  fshatra  

1. Gose e madhe 

2. Gose e Vogel 

3. Kalush 

4. Kercukaj 

5. Vile Boshtove 

6. Ballaj 

-Njësia Administrative  Kryevidh  perfshin keto  fshatra. 

1. Rreth greth 

2. Pat Milot 

3. Zhabjak 

4. Spanesh 

5. Spille 

6. Domie 

7. Sterbeg 

8. Sharrdushk 

-Njësia Administrative  Lekaj  perfshin  fshatra. 

1. Germenj 

2. Zambish 

3. Mushnik 

4. Mlik  

5. Okshtun 

6. Luzi Madh 

7. Shkozet 

8. Harizaj  

-Njësia Administrative  Lekaj  perfshin keto fshatra. 

1.Metjasanaj                  2.Kocaj                        3.Rroztenj            4.Hazdushk            5.Damarkaj          

6.Sheshaj                        7.Fileballie                  8.Hemenraj          9.Thartor   
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Kjo është përbërja e shtrirja territoriale e zonës së bashkise Rrogozhinë, ku pjesa me e madhe e 

saje është përfshirë në shërbimet publike të lartëpëemendura. 

Në analizat e kostos në cmimin për njësi janë parashikuar përshkrimi Qëllimi I punës  

- Pershkrimi I sherbimeve qe do te kryhet 

- Qellimi I punimeve qe do te kryhet 

- Shpenzimet material 

- Fuqia puntore sigurimet shoqerore 16.7% 

- Shpenzim transporti kur kërkohë  

- Shpenzimet plotësuese 5 % 

- E ardhura neto 10% 

- Tvsh 20 % 

 

 

 

 


